



*Municipalidad de Dulce Nombre de Culmí*  
Depto. De Olancho, Honduras, C.A.



**MEMORÁNDUM**

**PARA:** LIC. CARLOS ROBERTO ARDÓN  
OFICIAL DE INFORMACIÓN PÚBLICA

**DE:** OMAR ZAMBRANO VASQUEZ  
CONTADOR  
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

*[Handwritten signature]*



**ASUNTO:** INFORME DE INVERSION FISICA

**FECHA:** 02-03-2022

Por este medio remitimos informe de Inversión Física (Bienes Muebles e Inmuebles), periodo del 01 al 28 de febrero 2022. Se adjunta en físico y en digital



DULCE NOMBRE DE CULMÍ, OLANCHO  
EJERCICIO: 2022  
USUARIO: ODY.OLIVA

Honduras C.A.



Emisión: 02/03/2022

Hora : 03:37 p.m.

Pagina: 1 de 11

## Control de Bienes Muebles e Inmuebles – Forma 9

Periodo: Primer Trimestre Complementario

Fecha del: 01/01/2022 al 31/03/2022

Moneda:Lempiras (L)

Inventario/Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
1505-142	EDIFICIO Y TERRENO DEL RASTRO	1.00	100,000.00	100,000.00	EMERSON JOSUE SANCHEZ PERES	OFICINA DEL ALCALDE	BARRIO LAS ACACIAS
1505-144	TERRENO DONDE SE CONSTRUIRA MERCADO Y TERMINAL DE BUSES	1.00	100,000.00	100,000.00	EMERSON JOSUE SANCHEZ PERES	OFICINA DEL ALCALDE	BARRIO BUENOS AIRES
1505-143	TERRENO DONDE SE CONSTRUIRA CASA DE LA CULTURA	1.00	100,000.00	100,000.00	EMERSON JOSUE SANCHEZ PERES	OFICINA DEL ALCALDE	BARRIO EL CAMPO
1505-140	TERRENO DEL MERCADO MUNICIPAL	1.00	800,000.00	800,000.00	EMERSON JOSUE SANCHEZ PERES	OFICINA DEL ALCALDE	BARRIO BUENOS ARIES
	<b>Terrenos</b>			<b>1,100,000.00</b>			
1505-141	EDIFICIO PARA MERCADO MUNICIPAL	1.00	100,000.00	100,000.00	EMERSON JOSUE SANCHEZ PERES	OFICINA DEL ALCALDE	BARRIO EL CENTRO
1505-139	CENTRO SOCIAL	1.00	1,500,000.00	1,500,000.00	EMERSON JOSUE SANCHEZ PERES	OFICINA DEL ALCALDE	BARRIO EL CAMPO
1505-138	PALACIO MUNICIPAL	1.00	1,300,000.00	1,300,000.00	EMERSON JOSUE SANCHEZ PERES	OFICINA DEL ALCALDE	BARRIO EL CENTRO
	<b>Edificios</b>			<b>2,900,000.00</b>			
1505-001	ARCHIVO ESTRUCTURA METALICADE 4 GAVETAS CON MEDIDAS DE 52 X 22 X 18 MARCA PANAVICION	1.00	1,200.00	1,200.00	MAYRA ELIZABETH GUILLEN REYES	AUDITORA MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
1505-004	IMPRESORA MULTIFUNCION (ESCANER FOTOCOPIADORA) MODELO L355	1.00	7,000.00	7,000.00	MAYRA ELIZABETH GUILLEN REYES	AUDITORA MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
1505-005	BATERIA UPS (VATERIA) MARCA CDP MODELO R-UPR 1008	1.00	1,450.00	1,450.00	MAYRA ELIZABETH GUILLEN REYES	AUDITORA MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
1505-006	COMPUTADORA DE SOBRE MEZA O ESCRITORIO SIN MODELO, PROCESADOR INTEL (R) CORE TM) IS -4160 CPU @ 3.60 GHZ 3.60HGZ PANTALLA DE 17.5X 10.20 MEMORIA RAM DE 4.00GB MARCA DEEL	1.00	5,609.75	5,609.75	MAYRA ELIZABETH GUILLEN REYES	AUDITORA MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
1505-007	CPU MARCA DEL MODELO INTEL CORE I3 TAMA?O 15 X10.8	1.00	9,000.00	9,000.00	MAYRA ELIZABETH GUILLEN REYES	AUDITORA MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
1505-009	ARCHIVO EXTRUCTURA DE MADERA DE 4 GABETAS CON MEDIDAS DE 41 X 21	1.00	1,200.00	1,200.00	MAYRA ELIZABETH GUILLEN REYES	AUDITORA MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
1505-013	MUEBLE PEQUE?O CON MEDIDAS DE 36 X 25	1.00	2,000.00	2,000.00	MAYRA ELIZABETH GUILLEN REYES	AUDITORA MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
1505-014	COMPUTADORA DE SOBRE MEZA O ESCRITORIO FORCUENCAS SIN MODELO, PROCESADOR CON MEDIAD DE PANTALLA DE 19 PULGADAS MARAC HP	1.00	7,250.00	7,250.00	MAYRA ELIZABETH GUILLEN REYES	AUDITORA MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
1505-018	ARCHIVO ESTRUCTURA METALICADE 4 GAVETAS CON MEDIDAS DE 52 X 22 X 18 MARCA PANAVICION	1.00	1,000.00	1,000.00	MAYRA ELIZABETH GUILLEN REYES	AUDITORA MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
1505-019	ARCHIVO ESTRUCTURA METALICADE 4 GAVETAS CON MEDIDAS DE 52 X 22 X 18 MARCA PANAVICION	1.00	1,000.00	1,000.00	MAYRA ELIZABETH GUILLEN REYES	AUDITORA MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
1505-073	ARCHIVO DE 4 GABETAS MARCA ROJAS NU?EZ CON MEDIDAS DE 52X27X18.5	1.00	3,784.00	3,784.00	MAYRA ELIZABETH GUILLEN REYES	AUDITORA MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
1505-431	COMPUTADORA PORTATIL	1.00	6,000.00	6,000.00	MAYRA ELIZABETH GUILLEN REYES	AUDITORA MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
1505-022	MUEBLE PARA COMPUTADORA CON 5 DEPOSITOS CON MEDIDAS DE 25X18.5X54	1.00	1,200.00	1,200.00	BRAYAN ALEXANDER MARTINEZ MARTINEZ	CULTURA PECH	MUNICIPALIDAD
1505-024	CPU MARCA DEEL PROCESADOR INTEL (R (CORE TM I3-4130 CPU @ 3.40GHZ 3.40GHZ REV AVO MEMORIA RAM 4.00GB MODELO T085 CON MEIDAD DE 11.5X12X3.8	1.00	8,000.00	8,000.00	BRAYAN ALEXANDER MARTINEZ MARTINEZ	CULTURA PECH	MUNICIPALIDAD
1505-028	CPU MARCA DELL PRODESADOR INTEL CORE (TM, I5-7500 CPU @ 3.4 GHZ 3.41 GHZ MODELO D115	1.00	15,000.00	15,000.00	ESDRAS ANIBAL BARAHONA SANCHEZ	TURISMO	MUNICIPALIDAD
1505-029	SILLA SECRETARIAL; GIRADORIA RODANTE SEMI EJECUTIVA, ESTRUCTURA MECANICA, FORO DE TELA MAYA CON BRAZOS	1.00	1,500.00	1,500.00	ESDRAS ANIBAL BARAHONA SANCHEZ	TURISMO	MUNICIPALIDAD



DULCE NOMBRE DE CULMÍ, OLANCHO  
EJERCICIO: 2022  
USUARIO: ODY.OLIVA

Honduras C.A.



Emisión: 02/03/2022

Hora : 03:37 p.m.

Pagina: 2 de 11

## Control de Bienes Muebles e Inmuebles – Forma 9

Periodo: Primer Trimestre Complementario  
Fecha del: 01/01/2022 al 31/03/2022

Moneda:Lempiras (L)

Inventario/Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
1505-031	TECLADO MARAC DELL	1.00	300.00	300.00	ESDRAS ANIBAL BARAHONA SANCHEZ	TURISMO	MUNICIPALIDAD
1505-032	BATERIA MARCA CDP MODELO R-UPR1008	1.00	1,400.00	1,400.00	ESDRAS ANIBAL BARAHONA SANCHEZ	TURISMO	MUNICIPALIDAD
1505-033	BATERIA UPS MARCA CDP MODELO INTEL CORE CON MEDIDAS DE 11.1 X 11.1 X 4	1.00	1,450.00	1,450.00	SOE YORLENY ROSALES MEZA	RECURSOS HUMANOS	MUNICIPALIDAD
1505-036	CPU MARCA DEEL REGISTRO DE MODELO DE 118	1.00	15,207.00	15,207.00	SOE YORLENY ROSALES MEZA	RECURSOS HUMANOS	MUNICIPALIDAD
1505-037	MONITOR DL SOBRE MESA PANTALLA DE 20 PULGADAS JCK-0071401E19FC00H33-17CW02280-A	1.00	8,000.00	8,000.00	SOE YORLENY ROSALES MEZA	RECURSOS HUMANOS	MUNICIPALIDAD
1505-038	TECLADO CON MODELO MARAC DEEL	1.00	350.00	350.00	SOE YORLENY ROSALES MEZA	RECURSOS HUMANOS	MUNICIPALIDAD
1505-039	ARCHIVO ESTRUCTURA METALICADE 4 GAVETAS CON MEDIDAS DE 52 X 22 X 18 MARCA ROJAS NU?EZ	1.00	3,783.00	3,783.00	SOE YORLENY ROSALES MEZA	RECURSOS HUMANOS	MUNICIPALIDAD
1505-042	INVERSOR DE MEDIADS 4 X 6 MARCA TRUPER MODELO 400W	1.00	830.00	830.00	SOE YORLENY ROSALES MEZA	RECURSOS HUMANOS	MUNICIPALIDAD
1505-044	SILLA TIPO ESPERA SIN BRASOS FORRO DE CUERO CON 4 PATAS NORMALES DE METAL	1.00	1,200.00	1,200.00	SOE YORLENY ROSALES MEZA	RECURSOS HUMANOS	MUNICIPALIDAD
1505-045	RELOJ BIOMETRICO DE CONTROL O UELLA Y TARJETA	1.00	7,820.00	7,820.00	SOE YORLENY ROSALES MEZA	RECURSOS HUMANOS	MUNICIPALIDAD
1505-047	COMPUTADORA CPU,MAUS, Y TECLADO	1.00	17,530.00	17,530.00	SOE YORLENY ROSALES MEZA	RECURSOS HUMANOS	MUNICIPALIDAD
1505-048	ESCRITORIO DE TRES GABETAS	1.00	2,400.00	2,400.00	SOE YORLENY ROSALES MEZA	RECURSOS HUMANOS	MUNICIPALIDAD
1505-021	ESCRITORIO ESTRUCTURA DE MADERA DE 4 GABETAS	1.00	1,500.00	1,500.00	SOE YORLENY ROSALES MEZA	RECURSOS HUMANOS	MUNICIPALIDAD
1505-401	3 BOMBAS TERMONEBOLIZADORA	3.00	40,000.00	120,000.00	SOE YORLENY ROSALES MEZA	RECURSOS HUMANOS	MUNICIPALIDAD
1505-051	ARCHIVO DE 4 GABETAS MARCA ROJAS NU?EZ CON MEDIDAS DE 52X27X18.5	1.00	3,784.00	3,784.00	ROXANA LIZZETH SANTOS BARAHONA	COMPRAS Y PROYECTOS	MUNICIPALIDAD
1505-053	MONITOR MARCA DEEL CON MEDIDA DE 12.5X20X10.5 MODELO E1914HC	1.00	6,419.75	6,419.75	ROXANA LIZZETH SANTOS BARAHONA	COMPRAS Y PROYECTOS	MUNICIPALIDAD
1505-054	CPU MARCA DEEL MODELO D0AS, PROCESADOR INTEL R ) CORE TM) 13-4170 CPU @ 3.70 GHZ 3.70GHZ MEMORIA RAM 4.00 GB COM MEDIDAS DE 15X10.5X4.2	1.00	8,000.00	8,000.00	ROXANA LIZZETH SANTOS BARAHONA	COMPRAS Y PROYECTOS	MUNICIPALIDAD
1505-056	BATERIA UPS MARCA APC MODELO BACK-UP1000	1.00	1,450.00	1,450.00	ROXANA LIZZETH SANTOS BARAHONA	COMPRAS Y PROYECTOS	MUNICIPALIDAD
1505-058	SILLA SECREETARIAL TIPO RODANTE CON FORRO DE TELA CALADA CON BRAZOS	1.00	1,208.00	1,208.00	ROXANA LIZZETH SANTOS BARAHONA	COMPRAS Y PROYECTOS	MUNICIPALIDAD
1505-365	SILLA EJECUTIVA ESTRUCTURA DE METAL FORRO DE TELA CON BRAZOS	1.00	2,100.00	2,100.00	ROXANA LIZZETH SANTOS BARAHONA	COMPRAS Y PROYECTOS	MUNICIPALIDAD
1505-060	monitor marca DELL con medida de 17.5x20x10.5	1.00	4,619.00	4,619.00	NELIN LORENA ACOSTA GRANADOS	ASISTENTE DEL ALCALDE	MUNICIPALIDAD
1505-063	CAMARA MARCA SONY MODELO CUBER -SHOP CON MEDGA PIXDELS 20.1 DSC -H400	1.00	11,300.00	11,300.00	NELIN LORENA ACOSTA GRANADOS	ASISTENTE DEL ALCALDE	MUNICIPALIDAD
1505-064	IMPRESORA MARCA EPSON L3110 MODELO C63 4D100-240V	1.00	8,000.00	8,000.00	NELIN LORENA ACOSTA GRANADOS	ASISTENTE DEL ALCALDE	MUNICIPALIDAD
1505-366	ARMARIO ESTRUCTURA DE METAL DE 2 PUERTAS CON 4 ENTRADAS MARCA ROJAS NU?EZ CON MEDIDAS DE 71X39 X19.5	1.00	4,485.00	4,485.00	NELIN LORENA ACOSTA GRANADOS	ASISTENTE DEL ALCALDE	MUNICIPALIDAD
1505-082	MONITOR MARCA DELL	1.00	6,000.00	6,000.00	MIRNA ARACELY LOPEZ MALDONADO	TRIBUTARIA	MUNICIPALIDAD
1505-083	CPU MARCA DEEL PROCESADOR INTEI CORE TM I5-3470 CPU 3.20 GH2 3.20 GH2 DE 4.00 GB	1.00	8,409.75	8,409.75	MIRNA ARACELY LOPEZ MALDONADO	TRIBUTARIA	MUNICIPALIDAD



DULCE NOMBRE DE CULMÍ, OLANCHO  
EJERCICIO: 2022  
USUARIO: ODY.OLIVA

Honduras C.A.



Emisión: 02/03/2022

Hora : 03:37 p.m.

Pagina: 3 de 11

## Control de Bienes Muebles e Inmuebles – Forma 9

Periodo: Primer Trimestre Complementario

Fecha del: 01/01/2022 al 31/03/2022

Moneda:Lempiras (L)

Inventario/Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
1505-087	TECLADO MARCA DEEL MODELO KB113P	1.00	300.00	300.00	MIRNA ARACELY LOPEZ MALDONADO	TRIBUTARIA	MUNICIPALIDAD
1505-088	ARMARIO ESTRUCTURA DE METAL DE 2 PERTAS CON 4 ENTREPAÑOS MARCA ROJAS NUÑEZ CON MEDIDAS DE 71X 39 X 19.5	1.00	4,500.00	4,500.00	MIRNA ARACELY LOPEZ MALDONADO	TRIBUTARIA	MUNICIPALIDAD
1505-090	ARCHIVO PEQUEÑO ESTRUCTURA DE MADERA CON 4 GAVETAS Y MEDIAS DE 35 X17.5 X 20	1.00	2,500.00	2,500.00	MIRNA ARACELY LOPEZ MALDONADO	TRIBUTARIA	MUNICIPALIDAD
1505-091	SILLA TIPO CAJERO EJECUTIVA ESTRUCTURA DE METAL, FORRO DE TELA CON BRAZOS	1.00	3,295.00	3,295.00	MIRNA ARACELY LOPEZ MALDONADO	TRIBUTARIA	MUNICIPALIDAD
1505-092	SILLA TIPO CAJERO EJECUTIVA ESTRUCTURA DE METAL, FORRO DE TELA CON BRAZOS	1.00	3,295.00	3,295.00	MIRNA ARACELY LOPEZ MALDONADO	TRIBUTARIA	MUNICIPALIDAD
1505-093	MESA PEQUEÑA TIPO MUEBLE PARA COMPUTADORA CON 4 PATAS DONACION DE PASOS CON MEDIDAS DE 27X24X18	1.00	300.00	300.00	MIRNA ARACELY LOPEZ MALDONADO	TRIBUTARIA	MUNICIPALIDAD
1505-094	SILLA DE METAL TIPO ESPERA CON 4 PATAS SIN BRAZOS DE CUERINA COLOR CAFE	1.00	1,100.00	1,100.00	MIRNA ARACELY LOPEZ MALDONADO	TRIBUTARIA	MUNICIPALIDAD
1505-095	SILLA DE METAL TIPO ESPERA CON 4 PATAS SIN BRAZOS DE CUERINA COLOR CAFE	1.00	1,100.00	1,100.00	MIRNA ARACELY LOPEZ MALDONADO	TRIBUTARIA	MUNICIPALIDAD
1505-096	SILLA SECRETARIAL CON FORRO DE TELA CALADA CON 5 PATAS DE METAL// PLASTICAS CON BRAZOS	1.00	2,500.00	2,500.00	MIRNA ARACELY LOPEZ MALDONADO	TRIBUTARIA	MUNICIPALIDAD
1505-097	GUILLOTINA MARCA PAPER CUTTER CON MEDIDAS DE 15.5X 19.2	1.00	1,200.00	1,200.00	MIRNA ARACELY LOPEZ MALDONADO	TRIBUTARIA	MUNICIPALIDAD
1505-099	BATERIA USP MARCA CDP MODELO R-UPR508	1.00	1,400.00	1,400.00	MIRNA ARACELY LOPEZ MALDONADO	TRIBUTARIA	MUNICIPALIDAD
1505-100	MONITOR MARACA HP CON SELLO DE FORCUENCAS SUMINISTRADO POR LA UNION EUROPEA EN MAL ESTADO	1.00	10,000.00	10,000.00	MIRNA ARACELY LOPEZ MALDONADO	TRIBUTARIA	MUNICIPALIDAD
1505-101	CPU HP MODELO HP COMPACDX2400 MICROTOWER CON SELLO DE FORCUENCAS SUMINISTRADOP POR LA UNION EUROPEA EN MAL ESTADO	1.00	1,000.00	1,000.00	MIRNA ARACELY LOPEZ MALDONADO	TRIBUTARIA	MUNICIPALIDAD
1505-102	MUEBLE DE MADERA DE 27 GAVETAS	1.00	3,500.00	3,500.00	MIRNA ARACELY LOPEZ MALDONADO	TRIBUTARIA	MUNICIPALIDAD
1505-104	MONITOR MARACA DELL SIN MODELO COM MEDIDAS PANTALLA DE 23 PULGADAS PROCESADOR INTEL R) CORE TM) I3-4170 CPU @ 3.70 GH2 MEMORIA RAM DE 4.00 GB	1.00	7,500.00	7,500.00	CARLOS EDUARDO PADILLA HENRIQUEZ	JUSTICIA	MUNICIPALIDAD
1505-105	TECLADO MARCA DELL MODELO DP-N0GDPPG	1.00	300.00	300.00	CARLOS EDUARDO PADILLA HENRIQUEZ	JUSTICIA	MUNICIPALIDAD
1505-107	ARCHIVO ESTRUCTURA DE METAL DE 4 GAVETAS MARCA PANAVISION CON MEDIDAS DE 52 X 22 X 18	1.00	3,300.00	3,300.00	CARLOS EDUARDO PADILLA HENRIQUEZ	JUSTICIA	MUNICIPALIDAD
1505-109	BATERIA UPS MARCA FORZA MODELO M.FUR1218 CON MEDIDAS DE 9 X 3.6	1.00	700.00	700.00	CARLOS EDUARDO PADILLA HENRIQUEZ	JUSTICIA	MUNICIPALIDAD
1505-111	ARCHIVO PEQUEÑO ESTRUCTURA DE MADERA CON 4 GAVETAS DE MEDIDAS 35X 21X 18	1.00	2,500.00	2,500.00	CARLOS EDUARDO PADILLA HENRIQUEZ	JUSTICIA	MUNICIPALIDAD
1505-112	ESCRITORIO SECRETARIAL CON ESTRUCTURA DE METAL CON 3 GAVETAS MARCA ROJAS NUÑEZ CON MEDIDAS DE 47X30X31	1.00	3,000.00	3,000.00	CARLOS EDUARDO PADILLA HENRIQUEZ	JUSTICIA	MUNICIPALIDAD
1505-114	SILLA EJECUTIVA ESTRUCTURA METALICA FORRO DE TELA CON BRAZOS	1.00	3,295.00	3,295.00	CARLOS EDUARDO PADILLA HENRIQUEZ	JUSTICIA	MUNICIPALIDAD
1505-115	SILLA SEMI EJECUTIVA ESTRUCTURA DE METAL CON FORRO DE TELA CON BRAZOS	1.00	2,700.00	2,700.00	CARLOS EDUARDO PADILLA HENRIQUEZ	JUSTICIA	MUNICIPALIDAD
1505-116	SILLA FIJA TIPO ESPERA ESTRUCTURA DE METAL CON FORRO DE TELA SIN BRAZOS	1.00	900.00	900.00	CARLOS EDUARDO PADILLA HENRIQUEZ	JUSTICIA	MUNICIPALIDAD
1505-118	ESCRITORIO SECRETARIAL ESTRUCTURA DE MADERA DE 7 GAVETAS CON MEDIDAS DE	1.00	5,500.00	5,500.00	CARLOS EDUARDO PADILLA HENRIQUEZ	JUSTICIA	MUNICIPALIDAD



DULCE NOMBRE DE CULMÍ, OLANCHO  
EJERCICIO: 2022  
USUARIO: ODY.OLIVA

Honduras C.A.



Emisión: 02/03/2022

Hora : 03:37 p.m.

Pagina: 4 de 11

## Control de Bienes Muebles e Inmuebles – Forma 9

Periodo: Primer Trimestre Complementario  
Fecha del: 01/01/2022 al 31/03/2022

Moneda:Lempiras (L)

Inventario/Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
1505-120	EXTENCION GRANDE	1.00	700.00	700.00	CARLOS EDUARDO PADILLA HENRIQUEZ	JUSTICIA	MUNICIPALIDAD
1505-121	SILLA EJECUTIVA MARCA DURBAN	1.00	2,760.50	2,760.50	EMERSON JOSUE SANCHEZ PERES	OFICINA DEL ALCALDE	MUNICIPALIDAD
1505-122	SILLA EJECUTIVA MARCA DURBAN	1.00	2,760.50	2,760.50	EMERSON JOSUE SANCHEZ PERES	OFICINA DEL ALCALDE	MUNICIPALIDAD
1505-125	Archivo con caja de seguridad incluida marca panavision con 3 gabetas con medidas de 40x 19x 26	1.00	3,500.00	3,500.00	EMERSON JOSUE SANCHEZ PERES	OFICINA DEL ALCALDE	MUNICIPALIDAD
1505-126	Refrigerador Mediano marca magestic con medidas de 50x21x21.5	1.00	7,000.00	7,000.00	EMERSON JOSUE SANCHEZ PERES	OFICINA DEL ALCALDE	MUNICIPALIDAD
1505-128	MUEBLE MEDIANO CON MEDIDAS DE 73X35X27 CON COJINES DE RESPALDAR	1.00	5,000.00	5,000.00	EMERSON JOSUE SANCHEZ PERES	OFICINA DEL ALCALDE	MUNICIPALIDAD
1505-129	MUEBLE PEQUEÑO CON MEDIDAS DE 45X35X27 CON COJINES DE RESPALDAR	1.00	2,900.00	2,900.00	EMERSON JOSUE SANCHEZ PERES	OFICINA DEL ALCALDE	MUNICIPALIDAD
1505-130	Computadora Portatil marca DELL 13 con serie n?	1.00	13,279.00	13,279.00	EMERSON JOSUE SANCHEZ PERES	OFICINA DEL ALCALDE	MUNICIPALIDAD
1505-131	PORTA PEPELES DE 3 PIOSO CON MEDIDAD DE 13X11X10.5	1.00	800.00	800.00	EMERSON JOSUE SANCHEZ PERES	OFICINA DEL ALCALDE	MUNICIPALIDAD
1505-133	SILLAS DE CONFERENCIA MUNICIPAL CON MEDIDAS DE 60X36.6 CON 3 CUERPOS (OSEA SILLAS PEGADAS) CON FOORO DE TELA SIN BRAZOS	1.00	1,500.00	1,500.00	EMERSON JOSUE SANCHEZ PERES	OFICINA DEL ALCALDE	MUNICIPALIDAD
1505-135	SILLAS DE CONFERENCIA MUNICIPAL CON MEDIDAS DE 60X36.6 CON 3 CUERPOS (OSEA SILLAS PEGADAS) CON FOORO DE TELA SIN BRAZOS	1.00	1,500.00	1,500.00	EMERSON JOSUE SANCHEZ PERES	OFICINA DEL ALCALDE	MUNICIPALIDAD
1505-136	Mesa de madera de Cipres (tipo podio) con medidas de 40x34x32	1.00	1,200.00	1,200.00	EMERSON JOSUE SANCHEZ PERES	OFICINA DEL ALCALDE	MUNICIPALIDAD
1505-137	AIRE ACONDICIONADO MARCA FRIJIDAIRE	1.00	6,000.00	6,000.00	EMERSON JOSUE SANCHEZ PERES	OFICINA DEL ALCALDE	MUNICIPALIDAD
1505-155	escritorio de metal	1.00	2,000.00	2,000.00	EMERSON JOSUE SANCHEZ PERES	OFICINA DEL ALCALDE	MUNICIPALIDAD
1505-280	GABETERO PARA GUARDAR ARMAS	1.00	2,000.00	2,000.00	EMERSON JOSUE SANCHEZ PERES	OFICINA DEL ALCALDE	MUNICIPALIDAD
1505-157	MONITO MARCA DEEL CON MEDIDA DE 23X20 PULG. AS DE 12X11.5X4	1.00	6,000.00	6,000.00	FRESIA ISABEL BEJARANO RAMOS	SECRETARIA	MUNICIPALIDAD
1505-158	CPU MODELO OPTIPLEX 3020 MARCA DELL PROCESADOR INTEL (R CORE TM i5-4570cpu03-20ghz-3.20GHZ MEMORIA RAUM 4.00 GB CON MEDIDAS DE 12.4X11.5X3.5	1.00	10,890.00	10,890.00	FRESIA ISABEL BEJARANO RAMOS	SECRETARIA	MUNICIPALIDAD
1505-159	TECLADO MARCA HP CON MEDIDAS DE 18X6.3	1.00	300.00	300.00	FRESIA ISABEL BEJARANO RAMOS	SECRETARIA	MUNICIPALIDAD
1505-162	ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS MARCA PANAVISION CON MEDIDAS DE CON MEDIDAS DE 51.5X18.5X27	1.00	3,500.00	3,500.00	FRESIA ISABEL BEJARANO RAMOS	SECRETARIA	MUNICIPALIDAD
1505-163	ARCHIVO DE METAL DE 3 GAVETAS CON SELLO DE PBPR CON MEDIDAS DE CON MEDIDAS DE 27X40X19	1.00	2,900.00	2,900.00	FRESIA ISABEL BEJARANO RAMOS	SECRETARIA	MUNICIPALIDAD
1505-166	FOTOCOPIADORA CANON CON TONER MODELO IMAGEN RUNNER 1025 IP CON MEDIDAS DE 20X18X14.5	1.00	21,503.00	21,503.00	FRESIA ISABEL BEJARANO RAMOS	SECRETARIA	MUNICIPALIDAD
1505-167	SILLA TIPO CAJERO EJECUTIVA ESTRUCTURA DE METAL, FORRO DE TELA CON BRAZOS	1.00	3,295.00	3,295.00	FRESIA ISABEL BEJARANO RAMOS	SECRETARIA	MUNICIPALIDAD
1505-168	ESCRITORIO TIPO MEDIA LUNA CON MEDIDAS DE 94X55X47.5 CON 2 FRANJAS GRISES	1.00	5,000.00	5,000.00	FRESIA ISABEL BEJARANO RAMOS	SECRETARIA	MUNICIPALIDAD
1505-170	GABETERO PEQUEÑO DE 3 GAVETAS CON MEDIDAS DE 17.5X23	1.00	1,500.00	1,500.00	FRESIA ISABEL BEJARANO RAMOS	SECRETARIA	MUNICIPALIDAD



DULCE NOMBRE DE CULMÍ, OLANCHO  
EJERCICIO: 2022  
USUARIO: ODY.OLIVA

Honduras C.A.



Emisión: 02/03/2022

Hora : 03:37 p.m.

Pagina: 5 de 11

## Control de Bienes Muebles e Inmuebles – Forma 9

Periodo: Primer Trimestre Complementario

Fecha del: 01/01/2022 al 31/03/2022

Moneda:Lempiras (L)

Inventario/Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
1505-171	ESCRITORIO DE 05 GAVETAS DE MATAL CON MEDIDAS DE 67X30X30 ( CON ETIQUETA DE FORCUELICAS)	1.00	3,000.00	3,000.00	FRESIA ISABEL BEJARANO RAMOS	SECRETARIA	MUNICIPALIDAD
1505-291	SILLA TIPO CAJERO EJECUTIVA ESTRUCTURA DE METAL, FORRO DE TELA CON BRAZOS	1.00	3,295.00	3,295.00	ODY PAOLA OLIVA MARTINEZ	TESORERIA	MUNICIPALIDAD
1505-292	SILLA TIPO CAJERO EJECUTIVA ESTRUCTURA DE METAL, FORRO DE TELA CON BRAZOS	1.00	3,295.00	3,295.00	ODY PAOLA OLIVA MARTINEZ	TESORERIA	MUNICIPALIDAD
1505-299	ARMARIO ESTRUCTURA DE METAL DE 2 PERTAS CON 4 ENTREPAÑOS MARCA ROJAS NUÑEZ CON MEDIDAS DE 71X 39 X 19.5	1.00	4,485.00	4,485.00	ODY PAOLA OLIVA MARTINEZ	TESORERIA	MUNICIPALIDAD
1505-294	ARCHIVO ESTRUCTURA METALICA DE 4 GAVETAS CON MEDIDAS 51 X 27 X 18 MARCA ROJAS NUÑEZ	1.00	3,785.00	3,785.00	ODY PAOLA OLIVA MARTINEZ	TESORERIA	MUNICIPALIDAD
1505-295	BATERIA UPS MARCA APC BESSOG	1.00	1,450.00	1,450.00	ODY PAOLA OLIVA MARTINEZ	TESORERIA	MUNICIPALIDAD
1505-296	BATERIA UPS MARCA CDP	1.00	1,400.00	1,400.00	ODY PAOLA OLIVA MARTINEZ	TESORERIA	MUNICIPALIDAD
1505-298	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL MODELO LEXMAR 4514-33	1.00	8,000.00	8,000.00	ODY PAOLA OLIVA MARTINEZ	TESORERIA	MUNICIPALIDAD
1505-300	IMPRESORA MARCA EPSON MODELO L3110 MULTIFUNCIONAL	1.00	8,000.00	8,000.00	ODY PAOLA OLIVA MARTINEZ	TESORERIA	MUNICIPALIDAD
1505-304	TECLADO MARCA DELL	1.00	300.00	300.00	ODY PAOLA OLIVA MARTINEZ	TESORERIA	MUNICIPALIDAD
1505-302	TECLADO MARCA DELL	1.00	300.00	300.00	ODY PAOLA OLIVA MARTINEZ	TESORERIA	MUNICIPALIDAD
1505-305	MONITOR MARCA DEEL CON MEDIAD DEPANTALLA DE 19.5 PULGADAS SIN MODELO	1.00	8,000.00	8,000.00	ODY PAOLA OLIVA MARTINEZ	TESORERIA	MUNICIPALIDAD
1505-306	CPU MARCA DELL MODELO OPTIPLEX 7010 PROCESADOR INTEL R) CORE TM) 15-3170 CPU @ 3.20 GHZ MEMORIA RAM 4.00 GB DISCO DYURO LITEONIT LCS-128 MGS 2.57MM 128GB	1.00	12,000.00	12,000.00	ODY PAOLA OLIVA MARTINEZ	TESORERIA	MUNICIPALIDAD
1505-307	MONITO MARCA DEEL CON MEDIDA DE 21.5 SIN MODELO	1.00	5,000.00	5,000.00	ODY PAOLA OLIVA MARTINEZ	TESORERIA	MUNICIPALIDAD
1505-106	CPU	1.00	17,000.00	17,000.00	CARLOS EDUARDO PADILLA HENRIQUEZ	JUSTICIA	MUNICIPALIDAD
1505-150	SILLA SECRETARIAL CON 5 PATAS RODANTE CON FORRO DE TELA MAYA Y CON BRAZOS	1.00	1,207.50	1,207.50	ELSID YECENIA JEANETH CHINCHILLA HERNANDEZ	OFICINA DE LA NIÑEZ	MUNICIPALIDAD
1505-172	Estufa Industrial	1.00	14,613.00	14,613.00	ANA MARIA LAGOS PAZ	OFICINA DE LA MUJER	MUNICIPALIDAD
1505-179	Escritorio de MADERA	1.00	3,500.00	3,500.00	ANA MARIA LAGOS PAZ	OFICINA DE LA MUJER	MUNICIPALIDAD
1505-282	cama gris olimpica	1.00	4,000.00	4,000.00	ANA MARIA LAGOS PAZ	OFICINA DE LA MUJER	MUNICIPALIDAD
1505-187, 188 y 189	ESFIGMOMANOMETROS MANUAL	3.00	1,560.00	4,680.00	EMERSON JOSUE SANCHEZ PERES	OFICINA DEL ALCALDE	MUNICIPALIDAD
1505-200	TANQUE PEQUEÑO PORTATIL DE 640 LITROS CON SU MANOMETRO	1.00	9,500.00	9,500.00	EMERSON JOSUE SANCHEZ PERES	OFICINA DEL ALCALDE	MUNICIPALIDAD
1505-315	silla ejecutiva estructura de metal forro de tela con brazo	1.00	3,200.00	3,200.00	ODY PAOLA OLIVA MARTINEZ	TESORERIA	MUNICIPALIDAD
1505-316	grapadora	1.00	500.00	500.00	ODY PAOLA OLIVA MARTINEZ	TESORERIA	MUNICIPALIDAD
1505-317	mesa de metal de dos repisas	1.00	2,000.00	2,000.00	ODY PAOLA OLIVA MARTINEZ	TESORERIA	MUNICIPALIDAD
1505-065	ARCHIVO DE TRES GABETAS MARCA PANAVISION CON MEDIDAS DE 39.5X18.5X22	1.00	18,000.00	18,000.00	NELIN LORENA ACOSTA GRANADOS	ASISTENTE DEL ALCALDE	MUNICIPALIDAD
1505-194	ventilador de 3 aspas con patas redonda	1.00	574.00	574.00	EMERSON JOSUE SANCHEZ PERES	OFICINA DEL ALCALDE	MUNICIPALIDAD
1505-223	Brujula, Marca BRUNTON modelo 80406 tipo reloj	1.00	2,400.00	2,400.00	OSMIN ALIRIO MEJIA CRUZ	UNIDAD DE MEDIO AMBIENTE	MUNICIPALIDAD
1505-225	Encuadernadora	1.00	2,000.00	2,000.00	OSMIN ALIRIO MEJIA CRUZ	UNIDAD DE MEDIO AMBIENTE	MUNICIPALIDAD
1505-228	GPS: Garmin modelo etrex20 forma ovalado	1.00	5,000.00	5,000.00	OSMIN ALIRIO MEJIA CRUZ	UNIDAD DE MEDIO AMBIENTE	MUNICIPALIDAD
1505-230	fotocopiadora kyoser	1.00	22,000.00	22,000.00	OSMIN ALIRIO MEJIA CRUZ	UNIDAD DE MEDIO AMBIENTE	MUNICIPALIDAD
1505-236	gabadora	1.00	450.00	450.00	OSMIN ALIRIO MEJIA CRUZ	UNIDAD DE MEDIO AMBIENTE	MUNICIPALIDAD



DULCE NOMBRE DE CULMÍ, OLANCHO  
EJERCICIO: 2022  
USUARIO: ODY.OLIVA

Honduras C.A.



Emisión: 02/03/2022

Hora : 03:37 p.m.

Pagina: 6 de 11

## Control de Bienes Muebles e Inmuebles – Forma 9

Periodo: Primer Trimestre Complementario

Fecha del: 01/01/2022 al 31/03/2022

Moneda:Lempiras (L)

Inventario/Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
1505-237	cinta diametro	1.00	1,500.00	1,500.00	OSMIN ALIRIO MEJIA CRUZ	UNIDAD DE MEDIO AMBIENTE	MUNICIPALIDAD
1505-238	cinta metrica	1.00	1,300.00	1,300.00	OSMIN ALIRIO MEJIA CRUZ	UNIDAD DE MEDIO AMBIENTE	MUNICIPALIDAD
1505-239	usp	1.00	300.00	300.00	OSMIN ALIRIO MEJIA CRUZ	UNIDAD DE MEDIO AMBIENTE	MUNICIPALIDAD
1505-249	1 Almagana	1.00	150.00	150.00	OSMIN ALIRIO MEJIA CRUZ	UNIDAD DE MEDIO AMBIENTE	MUNICIPALIDAD
1505-252	40 cascos	40.00	150.00	6,000.00	OSMIN ALIRIO MEJIA CRUZ	UNIDAD DE MEDIO AMBIENTE	MUNICIPALIDAD
1505-232	2 barras	2.00	420.00	840.00	OSMIN ALIRIO MEJIA CRUZ	UNIDAD DE MEDIO AMBIENTE	MUNICIPALIDAD
1505-234	Silla secretarial: Estructura Plastico, Forro de Tela, Con Brazos	100.00	1,400.00	140,000.00	OSMIN ALIRIO MEJIA CRUZ	UNIDAD DE MEDIO AMBIENTE	MUNICIPALIDAD
1505-242	8 rastrillos azadon	8.00	250.00	2,000.00	OSMIN ALIRIO MEJIA CRUZ	UNIDAD DE MEDIO AMBIENTE	MUNICIPALIDAD
1505-244	12 Palas truper mediana	12.00	150.00	1,800.00	OSMIN ALIRIO MEJIA CRUZ	UNIDAD DE MEDIO AMBIENTE	MUNICIPALIDAD
1505-247	7 culasquis	7.00	130.00	910.00	OSMIN ALIRIO MEJIA CRUZ	UNIDAD DE MEDIO AMBIENTE	MUNICIPALIDAD
1505-253	22 asadones	22.00	100.00	2,200.00	OSMIN ALIRIO MEJIA CRUZ	UNIDAD DE MEDIO AMBIENTE	MUNICIPALIDAD
1505-257	4 cantimploras grandes	4.00	150.00	600.00	OSMIN ALIRIO MEJIA CRUZ	UNIDAD DE MEDIO AMBIENTE	MUNICIPALIDAD
1505-261	1 bomba aplicadora de veneno para sompopo	1.00	750.00	750.00	OSMIN ALIRIO MEJIA CRUZ	UNIDAD DE MEDIO AMBIENTE	MUNICIPALIDAD
1505-262	2 bombas de metal	2.00	300.00	600.00	OSMIN ALIRIO MEJIA CRUZ	UNIDAD DE MEDIO AMBIENTE	MUNICIPALIDAD
1505-263	16 rollos de saranda	16.00	430.00	6,880.00	OSMIN ALIRIO MEJIA CRUZ	UNIDAD DE MEDIO AMBIENTE	MUNICIPALIDAD
1505-265	3 barras de u?as	3.00	120.00	360.00	OSMIN ALIRIO MEJIA CRUZ	UNIDAD DE MEDIO AMBIENTE	MUNICIPALIDAD
1505-267	parlantes de computadora	1.00	800.00	800.00	OSMIN ALIRIO MEJIA CRUZ	UNIDAD DE MEDIO AMBIENTE	MUNICIPALIDAD
1505-103	IMPRESORA EPSON 3110	1.00	4,200.00	4,200.00	MIRNA ARACELY LOPEZ MALDONADO	TRIBUTARIA	MUNICIPALIDAD
1505-270	Mueble de cocina	1.00	750.00	750.00	ANA MARIA LAGOS PAZ	OFICINA DE LA MUJER	MUNICIPALIDAD
1505-184,85 y 86	ESTETOSCOPIO	3.00	3,286.00	9,858.00	EMERSON JOSUE SANCHEZ PERES	OFICINA DEL ALCALDE	MUNICIPALIDAD
1505-217	Archivo:Metall, Sin Marca MCCARTHY, 4 Gabetas, CON 5 DEPOSITOS , Alto 132cm, Ancho 65cm, Grueso 47cm	1.00	2,000.00	2,000.00	OSMIN ALIRIO MEJIA CRUZ	UNIDAD DE MEDIO AMBIENTE	MUNICIPALIDAD
1505-218	Radio Comunicador Portatil con antena, Marca MYT, Modelo TC-700	1.00	15,000.00	15,000.00	OSMIN ALIRIO MEJIA CRUZ	UNIDAD DE MEDIO AMBIENTE	MUNICIPALIDAD
1505-220	Camara Digital, Marca SONY,	1.00	3,800.00	3,800.00	OSMIN ALIRIO MEJIA CRUZ	UNIDAD DE MEDIO AMBIENTE	MUNICIPALIDAD
1505-227	Data Show; Marca BENO, Sin Modelo,MP611	1.00	25,000.00	25,000.00	OSMIN ALIRIO MEJIA CRUZ	UNIDAD DE MEDIO AMBIENTE	MUNICIPALIDAD
1505-266	2 bombas centro triaje	2.00	300.00	600.00	EMERSON JOSUE SANCHEZ PERES	OFICINA DEL ALCALDE	MUNICIPALIDAD
1505-271	IMPRESORA	1.00	6,000.00	6,000.00	OSMIN ALIRIO MEJIA CRUZ	UNIDAD DE MEDIO AMBIENTE	MUNICIPALIDAD
1505-002	SILLA SERCRETARIAL GIRATORIA RODENTE SEMI EJECUTIVA ESTRUCTURA METALICA FORRO DE CUERINA CON BRAZOS	1.00	2,500.00	2,500.00	MAYRA ELIZABETH GUILLEN REYES	AUDITORA MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
1505-011	VENTILADOR DE PARED MARCA SUPER BRISA	1.00	530.00	530.00	MAYRA ELIZABETH GUILLEN REYES	AUDITORA MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
1505-017	ARCHIVO ESTRUCTURA METALICA DE 4 GAVETAS CON MEDIDAS DE 52 X 22 X 18 MARCA PANAVICION	1.00	1,000.00	1,000.00	MAYRA ELIZABETH GUILLEN REYES	AUDITORA MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
1505-034	COLUMNA ACTIVA 1654 CON USB Y CABLE PARA MICROFONO MARCA SONY CON MEDIDAS DE SIN SERIE	1.00	12,484.00	12,484.00	SOE YORLENY ROSALES MEZA	RECURSOS HUMANOS	MUNICIPALIDAD
1505-035	COLUMNA ACTIVA CON USB, PC-BLU STREAM-DJSP1216LET	1.00	12,484.00	12,484.00	SOE YORLENY ROSALES MEZA	RECURSOS HUMANOS	MUNICIPALIDAD
1505-055	TECLADO IMNALAMBRICO MARAC DELL CON MEDIDA DE 17.5 PULG. DE LARGO	1.00	250.00	250.00	ROXANA LIZZETH SANTOS BARAHONA	COMPRAS Y PROYECTOS	MUNICIPALIDAD
1505-061	CPU MARCA DELL PROCESADOR INTER CORE TM, 13 4170 GHZ 3.70 GHZ MENORIA RAM 4.00 GB COM MEDIDAS DE 15X10.5X4.2	1.00	8,000.00	8,000.00	NELIN LORENA ACOSTA GRANADOS	ASISTENTE DEL ALCALDE	MUNICIPALIDAD
1505-127	MUEBLE GRANDE CON MEDIDAS DE 85x35x27 con COJINES de respaldar	1.00	8,000.00	8,000.00	EMERSON JOSUE SANCHEZ PERES	OFICINA DEL ALCALDE	MUNICIPALIDAD



DULCE NOMBRE DE CULMÍ, OLANCHO  
EJERCICIO: 2022  
USUARIO: ODY.OLIVA

Honduras C.A.



Emisión: 02/03/2022

Hora : 03:37 p.m.

Pagina: 7 de 11

## Control de Bienes Muebles e Inmuebles – Forma 9

Periodo: Primer Trimestre Complementario  
Fecha del: 01/01/2022 al 31/03/2022

Moneda:Lempiras (L)

Inventario/Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
1505-160	IMPRESORA MARCA EPSON L210 MODELO C462H	1.00	7,500.00	7,500.00	FRESIA ISABEL BEJARANO RAMOS	SECRETARIA	MUNICIPALIDAD
1505-205	SILLA SECRETARIAL CON FORRO DE TELA CALADA CON BRAZOS CON 5 PATAS RODANTE	1.00	1,500.00	1,500.00	ANA MARIA LAGOS PAZ	OFICINA DE LA MUJER	MUNICIPALIDAD
1505-206	BATERIA UPS MARCA CDP MODELO UPR10098	1.00	1,400.00	1,400.00	ANA MARIA LAGOS PAZ	OFICINA DE LA MUJER	MUNICIPALIDAD
1505-207	MONITOR MARCA DELL MODELO 1BW3RM2 CON MEDIDAS DE 20X17.5X10.5	1.00	8,207.00	8,207.00	ANA MARIA LAGOS PAZ	OFICINA DE LA MUJER	MUNICIPALIDAD
1505-297	ARMARIO ESTRUCTURA DE METAL DE 2 PERTAS CON 4 ENTREPAÑOS MARCA ROJAS NUÑEZ CON MEDIDAS DE 71X 39 X 19.5	1.00	4,485.00	4,485.00	ODY PAOLA OLIVA MARTINEZ	TESORERIA	MUNICIPALIDAD
1505-310	MUEBLE PARA COMPUTADORA DE UN DEPOSITO CON 4 PATAS DE RODO CON MEDIDAS DE	1.00	600.00	600.00	ODY PAOLA OLIVA MARTINEZ	TESORERIA	MUNICIPALIDAD
1505-156	TECLADO DELL	1.00	350.00	350.00	MIRNA ARACELY LOPEZ MALDONADO	TRIBUTARIA	MUNICIPALIDAD
1505-275	6 SILLAS DE ESPERA CON BRAZO	6.00	6,200.00	37,200.00	EMERSON JOSUE SANCHEZ PERES	OFICINA DEL ALCALDE	MUNICIPALIDAD
1505-278	SILLA NEGRA DE VICE ALCALDE EJECUTIVA	1.00	3,500.00	3,500.00	EMERSON JOSUE SANCHEZ PERES	OFICINA DEL ALCALDE	MUNICIPALIDAD
1505-145	CPU MARCA DEEL PROCESADOR INTEL(R CORE(TM). I5-3470CPU @ 3.20 GHZ 3.20 GHZ MEMORIA RAM 4.00 GB CON MEDIDAS DE 12X11.5X4	1.00	11,097.50	11,097.50	ELSID YECENIA JEANETH CHINCHILLA HERNANDEZ	OFICINA DE LA NIÑEZ	MUNICIPALIDAD
1505-152	CPU MARAC HP MODELO HP COMPAC CON MEDIDAS 15.5X6.5X14.5	1.00	1,500.00	1,500.00	ELSID YECENIA JEANETH CHINCHILLA HERNANDEZ	OFICINA DE LA NIÑEZ	MUNICIPALIDAD
1505-153	impresora	1.00	4,100.00	4,100.00	ELSID YECENIA JEANETH CHINCHILLA HERNANDEZ	OFICINA DE LA NIÑEZ	MUNICIPALIDAD
1505-173	Resipiente de gas	2.00	385.00	770.00	ANA MARIA LAGOS PAZ	OFICINA DE LA MUJER	MUNICIPALIDAD
1505-181	Silla de madera	18.00	400.00	7,200.00	ANA MARIA LAGOS PAZ	OFICINA DE LA MUJER	MUNICIPALIDAD
1505-183	Base para colchon de madera unipersonal ( Tarimas)	1.00	2,600.00	2,600.00	ANA MARIA LAGOS PAZ	OFICINA DE LA MUJER	MUNICIPALIDAD
1505-201	Refrigeradora	1.00	12,884.00	12,884.00	ANA MARIA LAGOS PAZ	OFICINA DE LA MUJER	MUNICIPALIDAD
1505-260	Oasis marca oster	1.00	4,296.00	4,296.00	ANA MARIA LAGOS PAZ	OFICINA DE LA MUJER	MUNICIPALIDAD
1505-269	Resipiente grande con tapadera para almacenar agua	1.00	600.00	600.00	ANA MARIA LAGOS PAZ	OFICINA DE LA MUJER	MUNICIPALIDAD
1505-281	Mesa de madera	1.00	2,000.00	2,000.00	ANA MARIA LAGOS PAZ	OFICINA DE LA MUJER	MUNICIPALIDAD
1505-202	TANQUES DE OXIGENO DE 6000 L220 PSI CON SU MAMOMETRO CGA540 FLUJOMETRO	1.00	16,000.00	16,000.00	EMERSON JOSUE SANCHEZ PERES	OFICINA DEL ALCALDE	MUNICIPALIDAD
1505-197	ATRIL PORTASUERO DE ACERO INOXIDABLE DE 5 PATAS	3.00	1,450.00	4,350.00	EMERSON JOSUE SANCHEZ PERES	OFICINA DEL ALCALDE	MUNICIPALIDAD
1505-193	GLUCOMETRO COMPLETO CON LAS TIRAS	1.00	980.00	980.00	EMERSON JOSUE SANCHEZ PERES	OFICINA DEL ALCALDE	MUNICIPALIDAD
1505-213	Escritorio Semi Ejecutivo estructura de metal; 4Gavetas, Sin Marca, 76.5X115X77	1.00	1,800.00	1,800.00	OSMIN ALIRIO MEJIA CRUZ	UNIDAD DE MEDIO AMBIENTE	MUNICIPALIDAD
1505-216	Escritorio Secretarial : 3Gavetas, Marca PANAVISION, Ancho 76.7cm, Largo 122.2cm, Alto 77cm	1.00	1,600.00	1,600.00	OSMIN ALIRIO MEJIA CRUZ	UNIDAD DE MEDIO AMBIENTE	MUNICIPALIDAD
1505-221	Data Show; Marca EPSON, Sin Modelo,H283A	1.00	30,000.00	30,000.00	OSMIN ALIRIO MEJIA CRUZ	UNIDAD DE MEDIO AMBIENTE	MUNICIPALIDAD
1505-276	DISCO DURO	1.00	2,800.00	2,800.00	MIRNA ARACELY LOPEZ MALDONADO	TRIBUTARIA	MUNICIPALIDAD
1505-277	SILLA NEGRA DE ALCALDE EJECUTIVA	1.00	3,500.00	3,500.00	EMERSON JOSUE SANCHEZ PERES	OFICINA DEL ALCALDE	MUNICIPALIDAD
1505-148	ESCRITORIO MARAC ROJAS NUÑEZ, DE METAL CON MEDIDAS DE 30X48X30	1.00	2,400.00	2,400.00	ELSID YECENIA JEANETH CHINCHILLA HERNANDEZ	OFICINA DE LA NIÑEZ	MUNICIPALIDAD
1505-190,191 y 192	OXIMETROS DE DE PULSO	3.00	750.00	2,250.00	EMERSON JOSUE SANCHEZ PERES	OFICINA DEL ALCALDE	MUNICIPALIDAD
1505-199	ATRIL PORTASUERO DE ACERO INOXIDABLE DE 5 PATAS	3.00	1,450.00	4,350.00	EMERSON JOSUE SANCHEZ PERES	OFICINA DEL ALCALDE	MUNICIPALIDAD





DULCE NOMBRE DE CULMÍ, OLANCHO  
EJERCICIO: 2022  
USUARIO: ODY.OLIVA

Honduras C.A.



Emisión: 02/03/2022

Hora : 03:37 p.m.

Pagina: 8 de 11

## Control de Bienes Muebles e Inmuebles – Forma 9

Periodo: Primer Trimestre Complementario

Fecha del: 01/01/2022 al 31/03/2022

Moneda:Lempiras (L)

Inventario/Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
1505-084	TECLADO MARCA DEL MODELO CECF	1.00	300.00	300.00	MIRNA ARACELY LOPEZ MALDONADO	TRIBUTARIA	MUNICIPALIDAD
1505-085	MONITOR MARCA DEEL	1.00	6,000.00	6,000.00	MIRNA ARACELY LOPEZ MALDONADO	TRIBUTARIA	MUNICIPALIDAD
1505-086	CPU MARCA DEEL PROCESADOR INTEL R CORE TM I3-4170 CPU @ 3.70 GHZ 3.70 GHZ MEMORIA RAM 4.00 GB, MODELO INSPIRON -3647	1.00	8,500.00	8,500.00	MIRNA ARACELY LOPEZ MALDONADO	TRIBUTARIA	MUNICIPALIDAD
1505-089	ARCHIVO DE 4 GAVETAS MARCA PANAVISION CON MEDIDAS DE 51.5X18.5X27	1.00	3,700.00	3,700.00	MIRNA ARACELY LOPEZ MALDONADO	TRIBUTARIA	MUNICIPALIDAD
1505-098	BATERIA USP MARCA FORZA MODELO FVR-1211B	1.00	300.00	300.00	MIRNA ARACELY LOPEZ MALDONADO	TRIBUTARIA	MUNICIPALIDAD
1505-108	VENTILADOR MARCA SANKEY DE 3 ASPAS	1.00	1,100.00	1,100.00	CARLOS EDUARDO PADILLA HENRIQUEZ	JUSTICIA	MUNICIPALIDAD
1505-110	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL MODELO L 395 MARCA DELL	1.00	6,000.00	6,000.00	CARLOS EDUARDO PADILLA HENRIQUEZ	JUSTICIA	MUNICIPALIDAD
1505-117	SILLA FIJA MEDIA EJECUTIVA ESTRUCTURA DE METAL TIPO RODANTE SIN BRAZOS	1.00	1,200.00	1,200.00	CARLOS EDUARDO PADILLA HENRIQUEZ	JUSTICIA	MUNICIPALIDAD
1505-119	ESCRITORIO SECRETARIAL ESTRUCTURA DE MADERA DE 4 GABETAS CON MEDIDAS DE AIRE ACONDICIONADO MARCA LASKO	1.00	6,000.00	6,000.00	CARLOS EDUARDO PADILLA HENRIQUEZ	JUSTICIA	MUNICIPALIDAD
1505-123	SILLAS DE CONFERENCIA MUNICIPAL CON MEDIDAS DE 60X36.6 CON 3 CUERPOS (OSEA SILLAS PEGADAS) CON FOORO DE TELA SIN BRAZOS	1.00	10,000.00	10,000.00	EMERSON JOSUE SANCHEZ PERES	OFICINA DEL ALCALDE	MUNICIPALIDAD
1505-134	ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS MARCA PANAVISION CON MEDIDAS DE CON MEDIDAS DE 51.5X18.5X27	1.00	1,500.00	1,500.00	EMERSON JOSUE SANCHEZ PERES	OFICINA DEL ALCALDE	MUNICIPALIDAD
1505-161	UPS BATERIA CDP MAX GA 120V. MODELO R-UPR 508	1.00	3,500.00	3,500.00	FRESIA ISABEL BEJARANO RAMOS	SECRETARIA	MUNICIPALIDAD
1505-164	CAJA FUERTE SIN MARCA CON NUMEROS PARA AGREGAR CODIGO Y CON MEDIDAS DE 12X8X8	1.00	1,450.00	1,450.00	FRESIA ISABEL BEJARANO RAMOS	SECRETARIA	MUNICIPALIDAD
1505-165	ARCHIVO MARCA DOSa CON SELLO DE FORCUENCAS CON MEDIDAS DE 51.5X18.5X27	1.00	3,000.00	3,000.00	FRESIA ISABEL BEJARANO RAMOS	SECRETARIA	MUNICIPALIDAD
1505-204	CPU MARCA DELL MODELO 20910282986 PROCESADOR, DE MEMORIA RAM 4: 00 GB	1.00	3,500.00	3,500.00	ANA MARIA LAGOS PAZ	OFICINA DE LA MUJER	MUNICIPALIDAD
1505-208	SILLA DE METAL DE 4 PATAS NORMALES TIPO ESPERA SIN BRAZOS	1.00	15,000.00	15,000.00	ANA MARIA LAGOS PAZ	OFICINA DE LA MUJER	MUNICIPALIDAD
1505-211	TECLADO MARA DELL	1.00	900.00	900.00	ANA MARIA LAGOS PAZ	OFICINA DE LA MUJER	MUNICIPALIDAD
1505-303	CPU MARCA DELL MODELO OPTIPEX X 3020 PROCESADOR INTEL R) CORE TM) I3-4130 CPU@ 3.40 GBZ MEMORIA RAM 4.00 GB DISCO DURO ST500DM002-IBD 142 ATA	1.00	300.00	300.00	ODY PAOLA OLIVA MARTINEZ TESORERIA		MUNICIPALIDAD
1505-308	ARCHIVO PEQUEÑO ESTRUCTURA DE MADERA CON 4 GAVETAS Y MEDIADS DE 35 X17.5 X 20	1.00	8,000.00	8,000.00	ODY PAOLA OLIVA MARTINEZ TESORERIA		MUNICIPALIDAD
1505-279	9 SILLAS GRIS SIN BRAZO	9.00	2,500.00	2,500.00	ODY PAOLA OLIVA MARTINEZ TESORERIA		MUNICIPALIDAD
1505-149	ARCHIVO DE METAL MARCA IPSA - PANAVISION DE 4 GAVETAS CON MEDIDAS DE 52X22X18	1.00	560.00	5,040.00	EMERSON JOSUE SANCHEZ PERES	OFICINA DEL ALCALDE	MUNICIPALIDAD
1505-196	Colchonetas	1.00	2,500.00	2,500.00	ELSID YECENIA JEANETH CHINCHILLA HERNANDEZ	OFICINA DE LA NIÑEZ	MUNICIPALIDAD
1505-272	cama olimpica azul	1.00	1,200.00	1,200.00	ANA MARIA LAGOS PAZ	OFICINA DE LA MUJER	MUNICIPALIDAD
1505-1995	ventilador de 3 aspas con patas redonda	1.00	4,000.00	4,000.00	ANA MARIA LAGOS PAZ	OFICINA DE LA MUJER	MUNICIPALIDAD
1505-214	Escritorio Secretarial; 3Gavetas, Marca PANAVISION, Ancho 76.5cm, Largo 122.2cm, Alto 77cm	1.00	574.00	574.00	EMERSON JOSUE SANCHEZ PERES	OFICINA DEL ALCALDE	MUNICIPALIDAD
			1,600.00	1,600.00	OSMIN ALIRIO MEJIA CRUZ	UNIDAD DE MEDIO AMBIENTE	MUNICIPALIDAD



DULCE NOMBRE DE CULMÍ, OLANCHO  
EJERCICIO: 2022  
USUARIO: ODY.OLIVA

Honduras C.A.



Emisión: 02/03/2022

Hora : 03:37 p.m.

Pagina: 9 de 11

## Control de Bienes Muebles e Inmuebles – Forma 9

Periodo: Primer Trimestre Complementario

Fecha del: 01/01/2022 al 31/03/2022

Moneda:Lempiras (L)

Inventario/Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
1505-215	Archivo: Metal, 4 Gavetas, Marca PANAVISION DMSA, 132X 65 X 47	1.00	2,000.00	2,000.00	OSMIN ALIRIO MEJIA CRUZ	UNIDAD DE MEDIO AMBIENTE	MUNICIPALIDAD
1505-222	GPS; Garmin, tipo triangulo con teclas	1.00	12,000.00	12,000.00	OSMIN ALIRIO MEJIA CRUZ	UNIDAD DE MEDIO AMBIENTE	MUNICIPALIDAD
1505-224	EXTENCION	1.00	300.00	300.00	OSMIN ALIRIO MEJIA CRUZ	UNIDAD DE MEDIO AMBIENTE	MUNICIPALIDAD
1505-226	Archivo: Metal, 2 Puertas, Sin Marca, Alto 192cm, Ancho 119.6cm, Grueso 47cm	1.00	2,500.00	2,500.00	OSMIN ALIRIO MEJIA CRUZ	UNIDAD DE MEDIO AMBIENTE	MUNICIPALIDAD
1505-113	MEZA NORMAL PEQUEÑA ESTRUCTURA DE MADERA CON MEDIDAS DE 24X26	1.00	300.00	300.00	CARLOS EDUARDO PADILLA HENRIQUEZ	JUSTICIA	MUNICIPALIDAD
1505-124	Escritorio 5 gavetas (2 gavetas con seguridad ) marca continental con medidas de 69x30x30	1.00	3,286.00	3,286.00	EMERSON JOSUE SANCHEZ PERES	OFICINA DEL ALCALDE	MUNICIPALIDAD
1505-132	Mesa de conferencia tipo obalada con medidas de 128X30	1.00	10,000.00	10,000.00	EMERSON JOSUE SANCHEZ PERES	OFICINA DEL ALCALDE	MUNICIPALIDAD
1505-169	GABETERO PEQUEÑO DE 3 GAVETAS CON MEDIDAS DE 17.5X23	1.00	1,500.00	1,500.00	FRESIA ISABEL BEJARANO RAMOS	SECRETARIA	MUNICIPALIDAD
1505-203	ESCRITORIO DE MEDERA DE 6 GAVETAS CON MEDIDAS DE 57X26X31	1.00	10,500.00	10,500.00	ANA MARIA LAGOS PAZ	OFICINA DE LA MUJER	MUNICIPALIDAD
1505-209	TECLADO MARACA DELL	1.00	300.00	300.00	ANA MARIA LAGOS PAZ	OFICINA DE LA MUJER	MUNICIPALIDAD
1505-210	SILLA SECRETARIAL EXTRUCTURA DE MATAL SIN BRAZOS CON FORRO DETELA CON 5 PATAS RODANTE	1.00	1,500.00	1,500.00	ANA MARIA LAGOS PAZ	OFICINA DE LA MUJER	MUNICIPALIDAD
1505-212	ASTA PARA IZAR BANDERAS ESTRUCRURA(PINO) DE MADERA CON UNA SOLA PATA GRUEZA	1.00	600.00	600.00	ANA MARIA LAGOS PAZ	OFICINA DE LA MUJER	MUNICIPALIDAD
1505-293	ARMARIO CREDENZA ESTRUCRURA DE METAL DE 2 PERTAS CON 4 ENTREPAÑOS MARCA IPSA CON MEDIDAS DE 72 X 47X 17	1.00	6,950.00	6,950.00	ODY PAOLA OLIVA MARTINEZ TESORERIA		MUNICIPALIDAD
1505-311	MUEBLE PARA COMPUTADORA DE 5 DEPOSITOS CON 4 PATAS DE RODO CON MEDIDAS DE CPU MARCA DEEL MODELO POTIPLEX 9020	1.00	1,200.00	1,200.00	ODY PAOLA OLIVA MARTINEZ TESORERIA		MUNICIPALIDAD
1505-312	PROCESADOR INTEL R) CORE TM) IS-4590 CPU @ 3.30 GHZ MEMORIA RAM 8.00 GB DISCO DURO STS000M002-IBD142 Y CON MEDIDA DE PANTALLA DE 23 PULGADAS	1.00	8,000.00	8,000.00	ODY PAOLA OLIVA MARTINEZ TESORERIA		MUNICIPALIDAD
1505-010	MESA NORMAL PEQUENA DE TRABAJO ESTRUCTURA DE METAL SIN GABETAS, CON MEDIDA DE 23.5 X 17.5 X 26	1.00	500.00	500.00	MAYRA ELIZABETH GUILLEN REYES	AUDITORA MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
1505-015	CPU MARAC HP MODELO INTEL CORE TM) IS -4160 CPU @ 3.60GHZ CON MEDIDAS DE 7.2 X X15.5 SIN MODELO	1.00	2,000.00	2,000.00	MAYRA ELIZABETH GUILLEN REYES	AUDITORA MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
1505-030	ESCRITORIO DE METAL MARAC IPSA DE 3 GAVETAS CON MEDIDAS DE 47.5X29.5X30.5	1.00	3,500.00	3,500.00	ESDRAS ANIBAL BARAHONA SANCHEZ	TURISMO	MUNICIPALIDAD
1505-057	IMPRESORA MARCA EPSON L3110 MODELO C6343100 -240B	1.00	8,000.00	8,000.00	ROXANA LIZZETH SANTOS BARAHONA	COMPRAS Y PROYECTOS	MUNICIPALIDAD
1505-059	silla tipo cajero ejecutiva estructura de metal, forro de tela con brazos	1.00	3,245.00	3,245.00	NELIN LORENA ACOSTA GRANADOS	ASISTENTE DEL ALCALDE	MUNICIPALIDAD
1505-301	impresora LQ- 590II	1.00	8,000.00	8,000.00	ODY PAOLA OLIVA MARTINEZ TESORERIA		MUNICIPALIDAD
1505-313	bateria tripp-lite	1.00	1,500.00	1,500.00	ODY PAOLA OLIVA MARTINEZ TESORERIA		MUNICIPALIDAD
1505-147	TECLADO MARAC DEEL	1.00	350.00	350.00	ELSID YECENIA JEANETH CHINCHILLA HERNANDEZ	OFICINA DE LA NIÑEZ	MUNICIPALIDAD
1505-180	5 MesaS de madera grande	5.00	900.00	4,500.00	ANA MARIA LAGOS PAZ	OFICINA DE LA MUJER	MUNICIPALIDAD
1505-198	ATRIL PORTASUERO DE ACERO INOXIDABLE DE 5 PATAS	3.00	1,450.00	4,350.00	EMERSON JOSUE SANCHEZ PERES	OFICINA DEL ALCALDE	MUNICIPALIDAD
1505-219	Radio Comunicador Base, con telefono Motorola, Modelo: rs-12A-BB con medidas de 7.5x4.5x8.3	1.00	15,000.00	15,000.00	OSMIN ALIRIO MEJIA CRUZ	UNIDAD DE MEDIO AMBIENTE	MUNICIPALIDAD



DULCE NOMBRE DE CULMÍ, OLANCHO  
EJERCICIO: 2022  
USUARIO: ODY.OLIVA

Honduras C.A.



Emisión: 02/03/2022

Hora : 03:37 p.m.

Pagina: 10 de 11

## Control de Bienes Muebles e Inmuebles – Forma 9

Periodo: Primer Trimestre Complementario  
Fecha del: 01/01/2022 al 31/03/2022

Moneda:Lempiras (L)

Inventario/Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
1505-231	Refrigeradora Marca Amanti con medidas de 18.5x19x17	1.00	3,500.00	3,500.00	OSMIN ALIRIO MEJIA CRUZ	UNIDAD DE MEDIO AMBIENTE	MUNICIPALIDAD
1505-235	Ventilador de metal,Marca:SANKEY,Modelo:FN-1738, 4 Patas, 3 Aspas	1.00	1,200.00	1,200.00	OSMIN ALIRIO MEJIA CRUZ	UNIDAD DE MEDIO AMBIENTE	MUNICIPALIDAD
1505-241	5 mata fuego TRUPER de 60C	5.00	150.00	750.00	OSMIN ALIRIO MEJIA CRUZ	UNIDAD DE MEDIO AMBIENTE	MUNICIPALIDAD
1505-229	Camara Digital, Marca SONY, modelo 20.1 pixels cyber shot	1.00	3,500.00	3,500.00	OSMIN ALIRIO MEJIA CRUZ	UNIDAD DE MEDIO AMBIENTE	MUNICIPALIDAD
1505-233	chapiadora chindawa	1.00	13,000.00	13,000.00	OSMIN ALIRIO MEJIA CRUZ	UNIDAD DE MEDIO AMBIENTE	MUNICIPALIDAD
1505-251	1 martillo	1.00	85.00	85.00	OSMIN ALIRIO MEJIA CRUZ	UNIDAD DE MEDIO AMBIENTE	MUNICIPALIDAD
1505-003	ESCRITO SECRETARIAL ESTRUCTUTA METALICA, PLATAFORMA DE 3 GAVETAS, MARCA ROJAS NU?EZ, CON MEDIODAS DE 47 X 30	1.00	3,000.00	3,000.00	MAYRA ELIZABETH GUILLEN REYES	AUDITORA MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
1505-008	TECLADO INNALAMBRICO MODELO CN-06DPPG-17581 MARCA DELL	1.00	300.00	300.00	MAYRA ELIZABETH GUILLEN REYES	AUDITORA MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
1505-012	MUEBLE GRANDE CON MEDIDAS DE 67 X 28	1.00	4,800.00	4,800.00	MAYRA ELIZABETH GUILLEN REYES	AUDITORA MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
1505-025	TECLADO MARCA OMEGA	1.00	300.00	300.00	BRAYAN ALEXANDER MARTINEZ	CULTURA PECH	MUNICIPALIDAD
1505-027	MONITOR MARCA DEEL CON MEDIDAS DE 20X10.5X17.5	1.00	8,257.00	8,257.00	ESDRAS ANIBAL BARAHONA SANCHEZ	TURISMO	MUNICIPALIDAD
1505-041	PLANTA ELECTRICA MARCA LITRE OHV MODELO INECO ENGINE 208CC CON MEDIDA DE 24.5 X 19	1.00	10,200.00	10,200.00	SOE YORLENY ROSALES MEZA	RECURSOS HUMANOS	MUNICIPALIDAD
1505-046	28 sillas Plasticas entre grises y roja	28.00	125.00	3,500.00	SOE YORLENY ROSALES MEZA	RECURSOS HUMANOS	MUNICIPALIDAD
1505-049	Barril Plastico	1.00	1,230.00	1,230.00	SOE YORLENY ROSALES MEZA	RECURSOS HUMANOS	MUNICIPALIDAD
1505-052	ARCHIVO DE 2 PUERTAS	1.00	3,000.00	3,000.00	ROXANA LIZZETH SANTOS BARAHONA	COMPRAS Y PROYECTOS	MUNICIPALIDAD
1505-250	3 machete gabilan	3.00	150.00	450.00	OSMIN ALIRIO MEJIA CRUZ	UNIDAD DE MEDIO AMBIENTE	MUNICIPALIDAD
1505-243	11 rastrillo forestal	11.00	150.00	1,650.00	OSMIN ALIRIO MEJIA CRUZ	UNIDAD DE MEDIO AMBIENTE	MUNICIPALIDAD
1505-245	5 piochas	5.00	350.00	1,750.00	OSMIN ALIRIO MEJIA CRUZ	UNIDAD DE MEDIO AMBIENTE	MUNICIPALIDAD
1505-246	2 bombas de mochila	2.00	1,400.00	2,800.00	OSMIN ALIRIO MEJIA CRUZ	UNIDAD DE MEDIO AMBIENTE	MUNICIPALIDAD
1505-248	5 chancha	5.00	250.00	1,250.00	OSMIN ALIRIO MEJIA CRUZ	UNIDAD DE MEDIO AMBIENTE	MUNICIPALIDAD
1505.-256	2 cantimploras peque?as	2.00	100.00	200.00	OSMIN ALIRIO MEJIA CRUZ	UNIDAD DE MEDIO AMBIENTE	MUNICIPALIDAD
1505-258	1 mangueras	1.00	550.00	550.00	OSMIN ALIRIO MEJIA CRUZ	UNIDAD DE MEDIO AMBIENTE	MUNICIPALIDAD
1505-259	2 tijera apodadora	2.00	110.00	220.00	OSMIN ALIRIO MEJIA CRUZ	UNIDAD DE MEDIO AMBIENTE	MUNICIPALIDAD
1505-264	5 bombas gaoleat	5.00	800.00	4,000.00	OSMIN ALIRIO MEJIA CRUZ	UNIDAD DE MEDIO AMBIENTE	MUNICIPALIDAD
1505-273	teclado inalambrico	1.00	300.00	300.00	OSMIN ALIRIO MEJIA CRUZ	UNIDAD DE MEDIO AMBIENTE	MUNICIPALIDAD
1505-274	teclado inalambrico	1.00	300.00	300.00	OSMIN ALIRIO MEJIA CRUZ	UNIDAD DE MEDIO AMBIENTE	MUNICIPALIDAD
1505-020	ESCRITORIO ESTRUCRURA DE MADERA DE CAOBA CON GABETAS Y MEDIDAS	1.00	1,500.00	1,500.00	MAYRA ELIZABETH GUILLEN REYES	AUDITORA MUNICIPAL	MUNICIPALIDAD
1505-023	MONITOR MARCA DEEL CON MEDIDA DE 21X11 CON MODELO D2015HF	1.00	5,000.00	5,000.00	BRAYAN ALEXANDER MARTINEZ	CULTURA PECH	MUNICIPALIDAD
1505-026	SILLA SECRETARIAL CON 5 PATAS TIPO RODANTE FORRO DE TELA MAYA CON BRAZOS	1.00	2,300.00	2,300.00	BRAYAN ALEXANDER MARTINEZ	CULTURA PECH	MUNICIPALIDAD
1505-040	MESA DE MADERA NORMAL ESTRUCTIRA DE PINO	1.00	500.00	500.00	SOE YORLENY ROSALES MEZA	RECURSOS HUMANOS	MUNICIPALIDAD
1505-043	PANTALLA PARA PROYECTOR DATASHOP MARCA KLIPX TRIPODE	1.00	2,947.00	2,947.00	SOE YORLENY ROSALES MEZA	RECURSOS HUMANOS	MUNICIPALIDAD
1505-050	SILLA TIPO CAJERO EJECUTIVA ESTRUCTURA DE METAL, FORRO DE TELA CON BRAZOS	1.00	3,295.00	3,295.00	ROXANA LIZZETH SANTOS BARAHONA	COMPRAS Y PROYECTOS	MUNICIPALIDAD
1505-062	TECLADO MARCA DELL CON MEDIDA DE 17.5 PULG DE LARGO	1.00	250.00	250.00	NELIN LORENA ACOSTA GRANADOS	ASISTENTE DEL ALCALDE	MUNICIPALIDAD



DULCE NOMBRE DE CULMÍ, OLANCHO  
EJERCICIO: 2022  
USUARIO: ODY.OLIVA

Honduras C.A.



Emisión: 02/03/2022

Hora : 03:37 p.m.

Pagina: 11 de 11

## Control de Bienes Muebles e Inmuebles – Forma 9

Período: Primer Trimestre Complementario

Fecha del: 01/01/2022 al 31/03/2022

Moneda: Lempiras (L)

Inventario/Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
1505-314	tarjeta de red para internet	1.00	680.00	680.00	ODY PAOLA OLIVA MARTINEZ TESORERIA		MUNICIPALIDAD
	<b>Equipo de Oficina</b>			<b>1,423,521.25</b>			
1505-154	COMPRESOR DE 50 LITROS CON DOS LLANTAS ATRAS MODELO UAC25506	1.00	4,600.00	4,600.00	SOE YORLENY ROSALES MEZA	RECURSOS HUMANOS	MUNICIPALIDAD
	<b>Equipo de Transporte</b>			<b>4,600.00</b>			
<b>Total Bienes Muebles e Inmuebles:</b>				<b>5,428,121.25</b>			

## Observaciones:

No se registraron observaciones.

Alcalde(sa) Municipal

EMERSON JOSUE SANCHEZ PERES



Nombre Completo

for   
Firma y Sello 

Contador(a) Municipal

NELCIS YOLANY AGUILAR CABRERA

Nombre Completo

for   
Firma y Sello 

Tesorero(a) Municipal

ODY PAOLA OLIVA MARTINEZ

Nombre Completo

Por   
Firma y Sello 

O981J3XhIk6ooYUCtdNFObjz+ntnRc92VkZP0ezJcSrvF9h+pk097EJehjnNZO3BXud4HsrVFP+YBb/wF+hnHFDaL9VRGifQieBLNa8WniCcZFvdPksHTVpUkpxkLmZgxnR0U4M2AHtJ+z/ckyz2V5M0WTJ9Sdp8M0CmOuG0RLDDZY/4h1UFLmW  
X tY/umaTaWGzC96ZUMMmXc0/y/QwTU16TY6LDd2wzMrW0idkGF8=